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PROCESO DE OBTENCION DE DATOS

Obra
Elaboro

Aprovacion:

Clave
ATl
A1

0000

1101000021

ATi02
0z000021

Casa habitacion

Karla Judith Escobar Rodriguez y Virginia de Jesus Moreno Perez

Concepto
PRELIMINARES
LIMPLS v TRAZO

LIMPIEZ4 TRAZ0 ¥ MIVELACION
ENAREA DE DESPLANTE DE
ECIFICACIOMES, INCLUYE
TODO LO NECESARIO PARAS SU
CORRECT A EJECUCION. [ME)
TERREMO, ATACGUE OELIGADD
& MAND; INCLUYE: ACARPRED
& 20 1 ACOMODO PARA SU
POSTERIOR EXTRACCION,
HERRAMIENT & MENDR, MAND
DE OBR4, ¥ TODOLO

MECE S&RI0 PARA SU
CORRECT A EJECUCION.

EXCAVACIONES
ExLAYALIUMN A AR ER
TERREMOTIFO"B"DE 004 2.0
O METROS DE PROFUMDIDAD
SECCION OBLIGADA; INCLIIYE:
ACARREO A 20 METROS.
AFIMES DE TALUDES.
TRASPALEDS, AFINES DE

FOMDO, HERRAMIEMT A MEMOR,

rA&MO DE OBERA Y TODO LO
MECFSARIN PARAS SI

Unidad

M2

M3

M3
M3
M3
M3
M3
M3
M3
M3
M3
M3
M3
M3
M3
M3
M3
M3

Eje

T T vmmm@ I mOoO g U f= w M

Tramo

1;9

1;9

B;H
B;E
E;H
F;H
E;H
B;E
2:3
2;3
2;4
3;8
34
4:6
6;8

4:5
56

Ancho

13.18

13.18

0.8
0.8
0.8
0.8
0.8
0.8
0.8
0.8
0.8
0.8
0.8
0.8
0.8
0.8
0.8
0.8

Largo Area

17.16 226.1688

17.16

9.74
3.49
5.05
3.785
5.05
2.49
2.2
2.2
3.22
5.8706
0.22
2.85
1.2107
0.55
1.35
0.7

Alto

0.15

0.86
0.86
0.86
0.86
0.86
0.86
0.86
0.86
0.86
0.86
0.86
0.86
0.86
0.86
0.86
0.86

Pzas

R R s A i i s

KG Taotal

226.1688

33.92532

6.70112
3.77712
3.4744
2.60408
3.4744
3.77712
1.5136
1.5136
2.21536
4.0389728
0.15136
1.9608
0.8329616
0.3784
0.9288
0.4816

Total 37.8230944
+ Abundamien 49.17080272

Observaciones



ATiO3
NOZ2000021

RELLENOS

RELLEWO PARA
EXCAVACIOMES PARA
ESTRUCTURAS Y0 PARA
ALCANZAR MIVELES DE
FROYECTO. EM CAFAS DE 20
Chi DE ESPESOR.
CORPACTADAS COM PISON AL

903 SEGUMN PRUEBA PROCTOR,

IMCORPORANDO EL AGLIA
MECESARLA; IMCLUYE:
ACARREOS, MEDIDO
CORPACTO COM MATERIAL
FRODUCTO DE LA
ExCavVACION, EXTENDIDO DEL

EALATIE L AL LIEFCOm AR AR IT A

M3
M3
M3
M3
M3
M3
M3

M3
M3
M3
M3
M3
M3
M3
M3
M3

Mmoo v n B oW pa

I T &oymmmB@Im

B:H
B;E
E;H
F:H
E;H
B;E
23

2:3
24
38
34
4:6
6;8

4:5
N 5]

89.74
5.49

5.05
3.785
505

5.49

2.2

2.2

3.22
5.8706
0.22
2.85
1.2107
0.55
1.35
0.7

0.292
0.292
0.292
0.292
0.292
0.292
0.292

0.292
0.292
0.292
0.292
0.292
0.292
0.292
0.292
0.292

[ S

N s N

Total
Abundamien

2.34408
1.60208
1.4746
1.10522
1.4746
1.60308
0.6424

0.6424
0.94024
1.7142152
0.06424
0.8322
0.3535244
0.1606
0.3942
0.2044

16.0530796
20.0663435



A2
1201000031

CIMENTACION

FLAWTILLA DE COWMCRETO DE
Fe=100 KGICHZ HECHO EM OBRA
COMN UM ESPESOR DE BCH:
IMCLLIWE: PREPARACION DEL
AREA DE DESPLAMTE % TODO
LO MECESARIO PARA S
CORRECT A EJECUCIORN.

M2
M2
M2
w2
M2
M2
M2
M2
w2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2

T T &ymmm@D@™ImDEG@@OW & w

B;H
B;E
E;H
F;H
E;H
B;E
2:3
233
2;4
38
3;4
4:6
;8

2:4
4:5

0.8
0.8
0.8
0.8
0.3
0.8
0.8
0.8
0.8
0.8
0.8
0.8
0.3
0.8
0.8
0.8

8.74
5.49
5.05
3.783
5.05
5.49
2.2
2.2
3.22
5.8706
0.22
2.85
1.2107
0.55
1.35
0.7

il i i i R i R

7.792
4.392
4.04
3.028
4.04
4.392
1.76
1.76
2.376
4.69643
0.176
2.28
0.96856
0.44
1.08
0.56

Total 43.98104
Abundamien 43,379144



Al2

1204000011

CIMENTACION

kARMPOSTERA DE FIEDRA
BRAZA ASENTADS COM
FORTERC CEMERWTO-AREMA

15 EM CIMERTACION; INCLUYE:

aCARRED, FLOMED,
HERRARIENT & MEMOR, kaRO
DE OBR& Y TODO LO
HMECESARIO PARA SU
CORRECTA EJECUCION

M3
M3
M3
M3
M3
M3
M3
M3
M3
M3
M3
M3
M3
M3
M3
M3

I T &rmmm@ I mB@ @ i Uofaow

B;H
B;E
E;H
F;H
E;H
B;E
233
233
2:4
38
34
4:6
0;8

4:5
30

9.54
5.29
4.85
3.585
4.85
5.29
2.4
2.4
3.42
6.0706
0.42
3.05
1.4094
0.55
1.55
0.9

0.69
0.69
0.69
0.69
0.69
0.69
0.69
0.69
0.69
0.69
0.69
0.69
0.69
0.69
0.69
0.69

e e Nl e e R s R e e R = R SR e

6.3826
3.6501
3.3465
2.47385
3.3465
3.6501
1.656
1.656
2.35938
4.188714
0.28938
2.1045
0.972486
0.3735
1.0695
0.621

Total 38.34675
Abundamien 49.850775



AlD

120400010

ALBARILERIA

CADENA D CASTILLOF T =150
FEICH2 DE 15220 CMS ARKMADO
COr ARME X Y CINMBRA DE
MADERA DE FING DE 34;
INCLUYE: HABLITADO,
CinBRADO, DECIMBRADO,
HERAMIENT A MEMOR, MAMO
DE OBRA Y TODOLO
MECESARICS PARA SU
CORRECTA EJECICION

ZEEEEE=E2E2EE ZEEE=EEE=EEEE

ZEE=EE2=E2EE £ =
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m oa mmm®EeeomMm
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B;H
B;E
E;H
F;H
E;H
B;E
2;8
2:8
2;:6
5:6

B;E
F;H
G;H
B;E
3:5
B;E
34
E;F
4:5

B;H
B;E
E;H
F;H
E;H
B;E
2:8
2;8
2;6
5:6

8.94
1.865
4.25
2.985
4,25
4.69
9.67
9.67
7.67
0.625

1.6499
1.27

1.425
1.95

0.825
0.9
0.9
1.1
2.15

8.94
1.865
4.25
2.985
4.25
4.69
9.67
9.67
7.67
0.625

TOTAL
MAS ABLIND A

8.94
1.865
4.25
2.985
4,25
4.69
9.67
9.67
7.67
0.625

1.6439
1.27
1.425
1.95
0.825
0.9
0.9
11
2.15

8.94
1.865
4,25
2.985
4.25
4.69
9.67
9.67
7.67
0.625

121.3999
133.23989

DALASD-1
DALAS D-1
DALAS D-1
DALASD-1
DALASD-1
DALASD-1
DALAS D-1
DALAS D-1
DALAS D-1
DALASD-1

CERRAMIENTOS DE YENTANAS
CERRAMIENTOS DE WENTANAS
CERRAMIENTOS DE WENTANAS
CERRAMIENTOS DE YENTAMAS
CERRAMIENTOS DE WENTANAS
CERRAMIENTOS DE PUERTAS
CERRAMIENTOS DE PLERT A5
CERRAMIENTOS DE PLERTAS
CERRAMIENTOS DE PLERT &5

C-1
C-1
c-1
C-1
c-1
C-1
Cc-1
C-1
C-1
c-1



1504000051
CADEMA O CASTILLOS DE

B;E

2.9

COMCRETOFC = 150KGICMZ OE
15R25 CMS.ARMADC COM 4
VARILLAS DEL M3 ESTRIEOS DEL
M2 A CADA 20 CMS, CON
CIMBERADD, DESCIMBRADO,
HERRAMIEMT A MEMOR, MAaND DE
OBERAY TODO LO MECESARIO PARA
SUCORRECTA EJECUCIORN.

als
1504000201

ALBARILERIA

CASTILLODE COMCRETOF'C =150
KGICMZ DE 1920 CM ARMADO CON
4WVARILLAS DEL M 3% ESTRIEOS
OEL M2 & CADA 13CM Y CIMERA DE
MADERA OE PING DE 34; INCLUYE:
HABILITADO, CIMERADC,
DESCIMBRADD. HERRAMIEMTA
MEMOR, MAMO DE OBRAY TODO LO
MECESARIO PARA SUCORRECTA
EJECUCION

als ALBARILERIA

1504000211 M
CASTILLODE COMCRETO DEF'C=150

KGICM2 DE 15%30 CM, ARMADD CON
GWVARILLAS DEL M 3% ESTRIBOS
OEL M2 & CADA 15 CMS Y CIMERA
COMMADERA DE PING DE 34;
INCLLKE: HABILITADO, CIMERADO,
DESCIMERADD. HERRAMIEMTA
MEMOR, MANO OE OBRA Y TODO LO
MECESARIO PARA SUCORRECTA
EJECUCIORMN.

B;F

5.955

3.7

3.7

TOTAL
MAS ABUMOAMIL

26

TOTAL
MAS ABLUMOAMI

TOTAL
MAS ABLMOAMIL

2.9
5.955

8.855
10.18325

96.2

56.2
105.82

22.2

22.2
24.42




Al AlLBARILERIA
15030002583 FURD DE MCRESF. DE
TABIQUE ROJD CORUR PARA
ESTRUCTURA M2 REGIOHAL
20MA DE ALTA SISKICIDAD,
ASENTADD COM MORTERDO
CEm-AREMA 13, ACABADO
COrALM, HAST A UMA ALTURA
DE D & 3h1; INCLUYE:
ACARREDS A 20p,
DESPERDICIOS, LIMPIEZA,
FATERIALES, ANDAROS,

AlS ALBAHILERIA

L LIS ] iy | | S sl 6L sy iy Y

[}

1306000011 5npk GiCZFAERICADD EM
OBR& COM M2 REVOLVEDORA
PERA: PARA LOSAS ¥ TRABES

DE ENTREPISO, T4rARD
MM DEL AGREGADD 19 b
[¥4"] EANCO DE PROCEDENCIA

APROVADD POR L&,
SECRE TARIA: INCLLIYE:
ACARREQ DENTRO DE LA
OBRA, COLADD, YIBRADOR,

CURADO, MUESTRED,
MECEEDNICN kAATERIAL EC

M3

I Oomm @ o v b w

EMNTRE 2;3
EMNTRE 3;5
EMTRE 5;8
EMNTRE 2;3
EMTRE 5;6

B;E
B;E
B;E
E:H
E:H

B;H
B;E
E;H
F;H
F;H
B;E
2:8
2:3
53;8
56
2;6

179

4.25

2.985

3

3.65

0.35

7.82
4.54 2.85
4.54 3.02
4.54 3.35
4.1 3.87
4.1 1.35

16.3042

7.0435
9.854
25.132

2.6
2.6
2.6

2.6
2.6
2.6
2.6

0.1
0.1
0.1
0.1
0.1

16.3042 Resultado, con resta de vanos
4,654 Resltado de muros sin vanos
11.05 Resltado de muros sin vanos
7.761 Resltado de muros sin vanos

7.0485 Resultado, con resta de vanos

9.854 Resultado, con resta de vanos

25.132 Resultado, con resta de vanos
7.8 Resltado de muros sin vanos
9.49 Resltado de muros sin vanos
1.43 Resltado de muros sin vanos
20.332 Resltado de muros sin vanos

TOTAL 120.8557

1.2539
1.37108
1.5209
1.5867
0.5535

TOTAL 6.32608



A15
1310000031

ALBANILERIA

ACERO DE REFUERZO EN LOSASY
TRABES DE ENTREPIDO CON
VARILLA N 3 Fy=400 kg/cm2;

INCLUYE:; ACARREOS INTERNOS,
SUMINISTROS EN OBRA.
HABILITADO, COLOCACION,

AMARRES, GANCHOS. TRASLAPES,

DESPERDICIOS, DOBLECES,
HERRAMIENTA MENOR, MANO DE
OBRA Y TODO LO NECESARIO
PARA SU CORRECTA EJECUCION.

o wom

0;2
6;8
B;E
E;H

10.6
6.35
11.3
9.18
1.44
1.44
1.44
1.44

31
19
17
32

17
36

TOTAL

0.566
0.566
0.566
0.566
0.566
0.566
0.566
0.566

185.9876

32.3469
121.5202
88.32996
26.08128

7.33536
13.85568
29.34144

504.79842



RESUMEN

ARQUITECTURA PRESUPUESTO DE OBRA
A1102 EXCAVACIONES
Num: 9631987452 Arq. Karla Judith Escobar Rodriguez y 1102000021 |
Comitan de Dominguez, Chiapas Virginia de Jesus Moreno Perez EXCAVACION A MANO EN TERRENO TIPO "B" DE 0.0
Fecha: 12/07/2021 A 2.0 0 METRQOS DE PROFUNDIDAD SECCION
- OBLIGADA; INCLUYE: ACARREQ A 20 METROS,
AFINES DE TALUDES, TRASPALEQS, AFINES DE M2
OBRA: CASA HABITACION FONDO, HERRAMIENTA MENOR, MANO DE OBRAY
: . . TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA
CLIENTE: Luis Enrigue Toledo EJECUCION (M)
CLAVE CONCEPTO UNIDAD TOTAL
A1103 RELLENOS
Al PRELIMINARES 1102000021
A1101 LIMPIAY TRAZO
1101000011 RELLENO PARA EXCAVACIONES PARA ESTRUCTURAS /O
PARA ALCANZAR NIVELES DE PROYECTO, EN CAPAS DE 20
CM DE ESPESOR, COMPACTADAS CON PISON AL 90% SEGUN
PRUEBA PROCTOR, INCORPORANDO EL AGUA NECESARIA;
INCLUYE: ACARREOS, MEDIDO COMPACTO CON MATERIAL M3
] ) PRODUCTO DE LA EXCAVACION, EXTENDIDO DEL MATERIAL,
LIMPIEZA TRAZO Y NIVELACION EN AREA DE M2 HERRAMIENTA MENOR MAMO DE OBRA, ¥ TODO LO
DESPLANTE DE EDIFICACIONES. INCLUYE TODO LO MNECESARIO PARA SU CORRECTA EIECUCION
NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. (IM?)
A12 CIMENTACION
1101000021
1201000031
LIMPIEZA Y DESYERBE DEL TERRENOD, ATAQUE
OBLIGADO A MANO- INCLUYE: ACARRRED A 20 M PLANTILLA DE CONCRETO DE Fc=100 KG/CM2 HECHO
ACOMODO PARA SU POSTERIOR EXTRACCION. M3 EN OBRA CON UN ESPESOR DE 6CM: INCLUYE: V2
HERRAMIENTA MENOR. MANO DE DBRA_ Y TODO LO PREPARACION DEL AREA DE DESPLANTE ¥ TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.




A12

CIMENTACION

1204000011

MAMPOSTERIA DE PIEDRA BRAZA ASENTADA CON
MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5 EN CIMENTACION;
INCLUYE: ACARREO, PLOMEQ, HERRAMIENTA
MENOR, MANO DE OBRAY TODO LO NECESARIO
PARA SU CORRECTA EJECUCION

M3

A15

ALBARNILERIA

1504000101

CADENA O CASTILLO F'C =150 KG/CM2 DE 15%20 CMS
ARMADO CON ARMEX Y CIMBRA DE MADERA DE PINO DE
34; INCLUYE: HABLITADO, CIMBRADO, DECIMBRADO,
HERAMIENTA MENOR, MANO DE OBRA Y TODO LO
NECESARIOS PARA SU CORRECTA EJECICION

A15

ALBANILERIA

1.504E+09

CADENA O CASTILLOS DE CONCRETO F'C = 150KG/CM2 DE
15%25 CMS.ARMADO CON 4 VARILLAS DEL N°3 ESTRIBOS
DEL N*2 A CADA 20 CMS, CON CIMBRADO, DESCIMBRADO,
HERRAMIENTA MENCR, MANG DE OBRA Y TODO LO
MECESARIO PARA 5U CORRECTA EJECUCION.

A15

ALBANILERIA

1504000201

CASTILLO DE CONCRETO F'C =150 KG/CM2 DE 15%20 CM
ARMADO CON 4 VARILLAS DEL N*3 Y ESTRIBOS DEL N2 A
CADA 15CM Y CIMBRA DE MADERA DE PINO DE 34;
INCLUYE: HABILITADO, CIMBRADQ, DESCIMBRADO,
HERRAMIENTA MENQOR, MANO DE OBRAY TODO LO
NECESARIO PARA 5L CORRECTA EIECUCION

A15

ALBANILERIA

1504000211

CASTILLO DE CONCRETO DE F'C=150 KG/CM2 DE 15X30 CM,
ARMADO CON & VARILLAS DEL N*3 Y ESTRIBOS DELN'Z A
CADA 15CMSY CIMBRA CON MADERA DE PING DE 34;
INCLUYE: HABILITADO, CIMBRADQ, DESCIMBRADO,
HERRAMIENTA MENCOR, MANO DE OBRAY TODO LO
MNECESARIO PARA 5U CORRECTA EJECUCION.

A15

ALBANILERIA

1503000283

MURQ DE 14CM.ESP. DE TABIQUE ROJO COMUN PARA
ESTRUCTURA M2 REGIONAL ZONA DE ALTA SISMICIDAD,
ASENTADO CON MORTERO CEM-ARENA 1:3, ACABADO
COMUN, HASTA UNA ALTURA DE O A 3M; INCLUYE:
ACARREQS A 20M, DESPERDICIOS, LIMPIEZA, MATERIALES,
ANDAMOS, MANO DE OBRO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y
TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECICION

M2




A15

ALBANILERIA

1306000011

CONCRETO SIMPLE DE F'C 200KG/MC2FABRICADD EN OBRA
COM M3 REVOLVEDORA PARA: PARA LOSAS Y TRABES DE
ENTREPISO, TAMARO MAXIMO DEL AGREGADQ 19 MM
{3/4") BANCO DE PROCEDENCIA APROVADO POR LA
SECRETARIA: INCLUYE: ACARRED DENTRO DE LA OBRA,
COLADO, VIBRADOR, CURADO, MUESTREQ, DESPERDICIO,
MATERIALES, MAMNO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA
MENOR ¥ TODO LO MECESARIO PARA SU CORRECTA
EIECUCION

M3

A15

ALBANILERIA

1310000031

ACERO DE REFUERZD EN LOSAS Y TRABES DE ENTREFIDO
COM VARILLA N® 3 Fy=200 kg/cm2; INCLUYE; ACARREDS
INTERNOQSE, SUMINISTROS EN OBRA, HABILITADQO,
COLOCACION, AMARRES, GANCHOS, TRASLAPES,
DESPERDICIOS, DOBLECES, HERRAMIENTA MENCOR, MAND
DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA
EIECUCION.

KG




